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Wynalazek dotyczy elektronowych lamp
żarzonych, zawierających katodę, anodę
i co najmniej jedną siatkę, w których ano¬
da stanowi część próżniowej bańki lampy.
Głównym celem wynalazku jest uzyska¬

nie takiej konstrukcji oraz takiego sposo¬
bu montowania, przy których upraszcza¬
łoby się wytwarzania lamp i jednocześnie
uzyskałoby się dobrą sprawność elektrycz¬
ną, na przykład odpowiednią do pracy na
falach krótkich.

Według wynalazku przy wyrobie lampy
eleStronowiej żarzonej typu podanego wy¬
żej cylindryczna ano eta zostaje szczelnie
połączona za pomocą spoiwa, łączącego
szkło z metalem z jednym brzegiem pierś¬
cieniowej części szklanej, podczas gdy
drugi brzeg tej części zostaje szczelnie po¬

łączony za pomocą takiego samego spoiwa
z cylindrycznym mankietem metalowym
lub jego przedłużeniem. Katoda i jedna
siatka są osadzone na metalowym kubku,
którego cylindryczna część pasuje do
wnętrza wyżej wspomnianego cylindrycz¬
nego mankietu, przy czym siatka posiada
połączenie elektryczne z 'kubkiem, katoda
zaś jest od niego odizolowana. Tak osadzo¬
ną siatkę i katodę wprowadza się przez
cylindryczny mankiet do przestrzeni we¬
wnątrz anody, aż wspomniana cylindrycz¬
na część znajdzie się co najmniej na części
swej długości wewnątrz mankietu cylin¬
drycznego i wówczas zostaje ona co naj¬
mniej na części swej długości połączona
szczelnie z cylindrycznym mankietem np.
przez lutowanie.



Z opisu tego sposobu budowy wynika,
że zespół katoda — siatka można zmon¬
tować prawidłowo poza bańką i jako jed¬
ną całość wprowadzić do bańki. Prawidło¬
we umieszczenie tego zespołu względem
anody jest zabezpieczone przez wspomnia¬
ny cylindryczny mankiet i cylindryczną
część, a ostateczne uszczelnienie zespołu
w bańce może być dokonane baz potrze¬
by uciekania się do tokarek.
Umocowanie przewodów katody w kub¬

ku może być dokonane przez szczelne po¬
łączenie każdego z przewodów katody
albo związanych z nimi zacisków za poś¬
rednictwem szklanych części, przy czym
każda ze szklanych części jest uszczelnia¬
na w otworze dna wspomnianego kubka,
dzięki czemu przewody katody, przecho¬
dząc przez ściankę kubka, są od niego od¬
izolowane.

Niżej opisano dwa przykłady wykonania
wynalazku, przedstawione na rysunku, n.i
którym fig. 1 przedstawia przekrój podłuż¬
ny części,lampy według wynalazku, odpo¬
wiedniej do pracy na falach krótkich, a fig.
2 — części lampy według wynalazku o od¬
miennym wykonaniu.
Na fig. 1 część cylindryczna) ancdy 10

jest umocowana w kołnierzu 11, w któ-
dym osadzony jest uszczelniający pierś
cień metalowy 12, szczelnie połączony ze
szklanym pierścieniem 13.
Szklany pierścień 13 jest szczelnie połą¬

czony z kołnierzem metalowym 14 za po¬
mocą metalowego pierścienia uszczelnia¬
jącego 15. Kołnierz 14 jest zaopatrzony w
metalowy mankiet cylindryczny 16, któ
rego wewnętrzna powierzchnia powinna
być ściśle wispółosiowa z anodą 10, co się
uzyskuje za pomocą odpowiednich przy¬
rządów montażowych.
Zespół siatka-katoda, zmontowany poza

bańką, posiada metaiłowy kubek 17, we¬
wnątrz którego znajduje się szczelnie z
nim połączona tarcza metalowa 18. Cylin¬
dryczne pierścienie uszczelniające 19 i 20
oraz rurka 40 do opróżniania są osadzone

szczelnie w otworach tarczy 18. Zaciski
21 i 22 katody z metailowymi prętami 23
i 24, ewentualnie stanowiącymi jedną ca¬
łość z zaciskami, są szczelnie połączone
z górnymi końcami szklanych tulejek 25.
26.

Do prętów 23 i 24 przymocowana są
pręty przedłużające 27 i 28. Pręty 23 i 2P
wprowadza się przez pierścienie 19 i 20,
które łączy się szczelnie z dolną częścią
szklanych tulejek 25 i 26.
Siatka 29 jest osadzona na czterech prę¬

tach lub większej ich liczbie, z których
dwa, mianowicie 30 i 31, są widoczne na
rysunku. Pręty te są umocowane na cy¬
lindrycznej oprawce metalowej 32, posia¬
dającej kołnierz 33, przymocowany do
dolnej części kubka 17'. Cylindryczna o-
prawka metalowa 32 może również sta¬
nowić jedną całość z kubkiem 17. Część
41 o kształcie talerzyka oraz tarcza 42
pod nim tworzą razem osłonę cieplną i są
przymocowane do prętów 30 i 31 siatki za
pośrednictwem nakrętek. Rurka 43 jest
przymocowana do prętów 30 i 31 i rów
nież stanowi osłonę cieplną. Na dolnych
końcach prętów 27 i 28 osadzone są po¬
przeczne tarcze 34 i 35, połączone z koń¬
cami wielonitkowej katody 36 i 37, której
średnicowo przeciwległe sobie odcinki
przedstawiono na rysunku. Dolne końce
nitek katodowych są połączone ze sobą
pierścieniem.
Oczywiste jest, że przy użyciu odpo¬

wiednich przyrządów przy montażu zespo¬
ły katody i siatki mogą być umieszczone
prawidłowo względem siebie oraz wzglę¬
dem zewnętrznej powierzchni części cy¬
lindrycznej 38 kubka 17. vPo złożeniu ze¬
społu siatka-katoda wsuwa się go do bań¬
ki aż do zetknięcia się części 38 z we¬
wnętrzną powierzchnią mankietu 16. .Na¬
stępnie obie te części łączy się szczelnie
w miejscu oznaczonym liczbą 39.
W odimiennym wykonaniu, według fig. 2,

tarczy metalowej 18 z fig. 1 nfe ma, a ku¬
bek 17 jest zaopatrzony w stosunkowo





nie mając połączenia elektrycznego z
tarczą [18),

5, Sposób wyrobu według zastrz, 1 — 4,
znamienny tym, że końce zewnętrzne
cylindrycznego mankietu [16} oraz cy¬
lindrycznej części kubka [17} zaopatru¬
je się w wysitające na zewnątrz kołnie¬

rze, które podczas montażu lampy sty¬
ka się ze sobą.
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Druk PWZG Warszawa, Tamka 3. 150. Zam. 81. B-72545
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